astricta semper aurum semper argentum videt semper redditus  
opusat. Ecce visiones dei numeri Et sequitur Gratia aurum quod  
solem intuetur. et hec est extasis numeri. et additum ipsa ei orum et  
supplicacum ad dominum. aurum querit. ecce ipius numeri orum manu  
festa. Vel dicimus potest quod usura aduersat toti timorati Primo  
potest prius aduersat. quod vendit tempus quod solius dei est et  
temporis ad vitam hominis est accessum. unde actu. i. dicit dominus  
Non est verum nosce tempore vel momenta que per posuit in sua  
potestate. Si igitur non est nomen nosce tempora multo minus est nomen  
illud vendere. proinde dominus mat. v. c. ait. Gratias accepistis  
gratis date. Secundo aduersatur vicaria filii. quia facit mens  
dace tempore quod ioh. xxiij. ait. nisi granum frumenti cadens in ter  
ram mortuum fuerit ipsum solu manet Et i. corin. xvij. apostolus  
ait. In sapientia tu quod seminas non vivificabis nisi per nos  
mortales. sed usura multiplicat gnum et denarium absque eorum  
morte. Tercio aduersatur bomitatio spiritus sancti quod dem oia  
gratis donat. sicut mat. v. c dominus ait. Sole suu oriri facit  
super bonos et malos/ et pluit super iustos et iniustos. sed usu  
ra gratus vendit. Nam mutuare ex sua spe opus gratis est quod  
usura venale reddit. alia quod luce vi. dominus ait. mutuum das  
te regem. si mutuum datis eis a quibus speratis quod est vobis gratia  
qui dicat nulla. **C**articulus tertius quod usura ge  
nerat in anima seu in blasphemiam alia cuncta divisa et impugna  
tur error eorum qui dicunt ciuitatem stare non posse sine usu  
ario manifesto.

**T**ertia abominationem impietatem. immo crudeliz  
tatem generat usura in anima altera deum. quod facit eum  
blasphemare. alia tales prophetarum ait in ii. psalmis.  
fructum eorum de terra predicatorum. et semen eorum a filiis  
homini quoniam declinaverunt in te mala. Et potest esse thema in  
priori ar. ubi nota quod triplex est blasphemia. prima affirmativa  
negativa. tercya usurpativa de quibus in qua-

dragesimali de xpiana religione ser xli. in pñ. **H**ic autē  
de pma agit **R**uot hodie int xpicas metes dementes  
repiūt q̄ credūt qn pocius manifeste allerūt populū si-  
ne aliquo manifesto usurario nō posse stare. **E**cce pmo  
tribilis blasphemia dtra deū dum sibi impōmē impossibili-  
bilia pcepisse cū in multis phibuerit usurariā prauitatē  
**S**cđo eciā blasphemat xps q(sicut s̄ dictū est) luce vi.  
pcepit mutuū ḡtis dari dtra quos blasphemos clamat  
iero. dices. **A**nathema sit qui dixit deū pcepisse aliqd i-  
possible. **T**ercio quoq; blasphemat ecclesia sancta que  
tam acerrime in sacris canombus et decretis usuras pse  
quiēt et impugnat atz dicentes usurā nō esse p̄cīm tanq;  
hereticos pumendos esse decernit sicut p̄z ex de usu. c. ex  
*Qui, in fi, in cl. vbi sane dī si quis in illū errore inciderit*  
ut p̄tinacit affirmare p̄sumat exerce usuras nō esse p̄cīm  
decernim̄ eū velut hereticū pumēdū. **I**ccorū m̄chilom̄ ordinariis et heretice prauitatis m̄q̄sitorib̄ districtius  
inūgentes ut dtra eos quos de errore h̄moi dissimilatos  
inueniūt. aut suspectos tanq; dtra dissimilatos aut suspe-  
ctos de heresi pcedē nō obmittāt. **R**uarto blasphemat  
om̄es sancti doc. atz m̄daces extimant dū usurā q; ip̄i  
ademandant in populis necessariā esse temerarie affirmat.  
**E**t licet quilibet xpianus q nō vult ruere in tot blasphemias  
firmit̄ credē obliget q; possibile ē h̄uano generi et  
cuilibet populo absq; manifesto usurario stare. m̄chil-  
om̄ hec fides v̄a valet lucide ip̄is si delibus rōmbus  
declarari si considerem̄ tria. pmo q ad h̄ac falsam opionē  
inducūt. scđo q ab illa retrahūt. tertio q huic falsi opio  
in nō credere cogūt. **T**ria inducūt populū in  
errorem illū quo dicūt ciuitatē nō posse stare absq; mani-

**P** festo usurario

**C**a. i.

Rimo quidem considerem̄ q populos sic opinari  
inducūt Circa qđ aduertendū est q; ad hoc sic

credendō tria inducūt eos p̄mū est necessitas. scđm ē cōmodi as, tertīū ē vtilitas. Prīmū qđ ad h̄ inducit neces sitas q̄ trīplex pōt assignari. Prīa m̄qz necessitas ē q̄ rātus iuēmt mutuatoꝝ q̄ ḡtis mutuaie velit. quāpter in necessitatibus egenoꝝ ut dicūt necesse est posse h̄re re cursum ad aliquē sub vſuris publice mutuantē. Quibus dicendū est q̄ licet possit hoc p̄ v̄o suffici. scz q̄ rarū qui ḡtis mutuare velit repiat tñ indaganda est rō vnde hoc p̄uenire attingat que qđem maxime est dissimilitu do mutua gratis dādi. Et q̄ moleuit abusio sub lucro fencris mutuādi. Hec igit̄ necessitas que ex vicio ori ginē h̄z in hiis q̄ ei cām p̄stāt nō excusat culpam s̄ agg uat noxā cū ex impia d̄suetudine originē sumat. Edā aut̄ necessitas ad hoc impellēs est. q̄r rarus iuēmt em p̄tor. Nā licet q̄s habeat aliqd qđ possit pignori dari. nō tñ tam cito repiri pōt cui valeat vendi et m̄tūm qui m digens ē plura cōmoda portat. Hiis quoqz rñderi pōt q̄ sicut in seqn. ser. ar. i. c. i. diceſ. Cōmūis vtilitas pti culari pponenda est. vñ aug2. ait. Caritas dñia p̄priis et nō p̄pria dñib⁹ anfomit. Et in aut̄. res q̄. C. dñia deleg. ar. ex de postu. p̄la. bone. Q̄z ve īfeli ci mundo. q̄r vt aic aposto. ad phili. ii. Q̄mes em q̄ sua sunt querūt nō que sunt ihesu xp̄i. Tertia (vero ut aiūt) necessitas ē. q̄r rarū iuēmt iustus app̄ciator. qui scz rem iusto p̄cio emē ve lit. Dicendō q̄ malū sp̄uale nūquā p̄petrari/nec ecīā p mitti debet ppter aliqd cōmodū t̄pale. Edō inducit po pulos ad sic credendū ipa cōmoditas. Nā ut aiūt ppter facilitatē quā p̄sto h̄nt mutuū h̄ndi a publico vſurario subuēmt indigenais et necessitatibus suis. Quib⁹ rñderi pōt q̄ si v̄tas bñ pense ē trīplex hoīm genus mutua acci piūt sub vſuris. Primo ppter necessitatē accipiūt quidā q̄r scz ad hoc aliq̄ necessitate opulsi sunt. nec aliūde sibi subuēme valēt. Id qđ dicendū est q̄ cōmoditas hec et

necessitas in re p[ro]p[ter]o nō est attēdenda q[uod] nō dūit in ea in de se  
qui[us] mai[or] dāminū q[uod] sit ip[s]e modū. cū (sicut infra lacus  
appebit) hic cadit dānosa vtilitas et p[ro]mētia moditas  
ad dūe bonū. p[ro]tea si suscipiēs tale mutuū paup[er]ē et i[ps]i pau  
ptate sua indiget adiuuari et subleuari. p[er] hūc modū pau  
per paupior fit et in de ampli[us] c[on]primi et grauaf[er] vñ sub  
leuari videt. Ex hiis g[ra]m p[ro]p[ter]o q[uod] hec necessitas primi quā q[uod]  
dam inaduertent aduertūt s[ed]m rei vītātē h[ab]re publicū vsu  
rariū nō excusat s[ed] ampli[us] aggūat et dēnat. Secōdū sunt q[uod]  
dā q[uod] mutuū sub vsuris accipiunt p[ro]pter iniquitatē scz ut ludē  
possint seu ut sectent luxurias suas impleat gulā atq[ue] va  
nitates et voluptates i[ps]e et in suis p[er] libito volūtatis se  
ctent. Et forte taliū q[uod] p[re]cedēciū nō mīor est numerū. et p[er]  
talibus publicos vsurarios ordiare vel sustētare nichil ē  
aliud q[uod] fauere iniquati et apire vias impietati. p[er]inde cui  
libet talit fauēti p[ro]pheta ait. si videbas furē currebas cū  
eo. i. publicū vsurariū. et cū adulētis porcōz tuā ponebas.  
scz dū publico vsurario fauebas. Tercio aut sunt quidā  
qui mutuū accipiūt sub vsuris p[ro]pter cupiditatē. sicut fa  
cere solēt quidā artifices et mercātes qui maxime vīdua  
rum doles sub vsurario mutuo recipiētes querūt non sue  
necessitati parere sed sue insaciabili cupiditati diuicias  
cumulare. Q[ui]ntū insup quidā qui a publico vsurario pro  
mitori vsura mutua q[ui]runt ut ea aliis p[er] maiori dispēsent  
plerosq[ue] etiā repire dtungit q[uod] verecūdātes aut tmētes i  
vita sua seu in morte vsurarii reputari dāt p[ro]tem vsurariū  
luci[us] vsurario manifeste. et h[ab]i maxime eos defendunt et  
eis fauēt. Tercio quoq[ue] populos ad sic credēdum indu  
cit vtilitas quam sibi putat in de venire. nā plurimi sunt  
qui pro parvo tēpore denariis indigentes mutuū sub vsu  
ris accipiūt sperantes paucis in diebus tale onus depo  
nere p[ro]p[ter]o q[uod] inde incōmodū reportare. Nā si rem quam p

p̄gnore ponūt vendē vellēt. ūl' emptore tā cito n̄ rep̄iret  
 aut satis p̄ mīori p̄cō q̄; poscat iusticia daret. Inſi p̄ q̄n̄  
 q̄z rē vēditā itex e mē necesse h̄rent. ex q̄bus cib̄z ḡnius  
 q̄z d̄ v̄lura(ut aiūt) m̄ modū reportarēt. et aliūde lue in  
 digēcie p̄uidē nō p̄nt. Ad hoc q̄dē r̄ndendū ē q̄z tales  
 deinuū molitū v̄lure venenū sensibilit̄ nō aduertūt illud  
 nō p̄oderāt dānū. s̄ expiēcia teste paulatim insensibilit̄  
 labēte tpe ut plurimi rep̄iūt se in fine deceptis. et i reb̄z  
 d̄sumptos et diuersimode deuoratos. et iux p̄ositiū raris  
 sime euemire. Inſup si alicui euemire ctingat attū dūi vti  
 litati q̄ p̄ticula ii p̄ferēda est p̄m̄cōsum esse p̄baſ. dicam  
 forcius p̄supponat q̄z p̄ dictā d̄cessiōz multa vitarent̄ ma-  
 la. utputa damnu in rebus piculū in p̄lom̄s. Itē p̄pt hoc  
 plura se c̄rent bona sc̄z paupū sustētacō. mercācian̄ salua-  
 cio et d̄simili a. m̄chilom̄z nō d̄z talis libertas dan nec  
 talis d̄tract̄ fieri. nā mala q̄ vitari p̄nt p̄ p̄dictā d̄cessiōz  
 ut p̄z sunt t̄palia et corpalia. s̄ nullū malū sp̄uale d̄z c̄mit-  
 ti nec etiā p̄miti p̄pt aliqd̄ malū t̄pale vel corpale vitā-  
 dū. nec p̄pt aliqd̄ bonū adipiscendū. Adhuc forcius addā  
 q̄z dato q̄z p̄ tale d̄cessiōz ac p̄ d̄ctiū v̄surariū i aliquo ca-  
 su aliqd̄ sp̄uale malū evitaret. regularit̄ tñ nō v̄det̄ illō  
 posse eē maius q̄z p̄cti illō qd̄ omittit̄ in tali d̄ctu si tñ  
 d̄sideren̄ q̄ iā dicta sunt in ser. p̄nti et q̄ dicent̄ in duob̄z  
 aliis qui nūc sequunt̄. p̄tea nō d̄z hō trāsgredi p̄ceptum  
 dei p̄pt qd̄cūqz bonū p̄ticulare qd̄ sibi vel alteri sup̄ueni-  
 re possit. Ad hoc faciūt q̄ dicta sunt supra ser. xxxviii. ar.  
 iii. c. iii. et maxime in scđo notabili. ¶ Ca. scđm.

Qd̄ tria sunt q̄ retrahē p̄nt a p̄dicta fallaci op̄imōe

Ecundo d̄sideremus q̄ ab ista falsa c̄p̄mōe retrahē-  
 bunt. sc̄z q̄z in populis sit necessarius publicz v̄lu-  
 ran̄z q̄ triplex v̄tilitas ē. p̄ma ḡnalis. scđa t̄pialis  
 tercia sp̄ualis. Prima ē v̄tilitas ḡnalis. nā si nō haberet̄

vsurarius manifestus huius quibus pecunia opus est. quoniam de  
mum non inueniret aliud subuentore res suas venales expos-  
neret. ex quo se queret dominus practica atque domine commercium et  
transitum mercacie et utilitatem regum. **H**ac quidem utilitate tri-  
plex hominum genus principare noscuntur. scilicet pauperes diuites  
et mediocres. **P**rimo pauperes qui renderent res suas pro  
necessitatibus suis. **E**t licet non semper renderent illas pecunias  
iusto. tamen omnibus hincinde pensatis dicit ad minus danum  
paupibus pueniret taliter vendere sicut lacus infra patebit  
**E**cclio autem hanc utilitatem principaret diuites vel quocunqz  
ementes quod per modum suo vel pro reuendendo emerent res il-  
las venales et possent lucrose exercere artem suam. **T**ercio  
quoque haec utilitatem principaret homines mediocres atque co-  
munes a primis emptoribus pro loco et tempore remeentes dum  
repire potest postea quod querunt atque verisimilitudinem meliori for-  
ro repire debet. **S**ed a utilitas inde puenies de tempa-  
lis siue ciuilis. quod triple dseruacione inde sequitur consequitur  
**P**rima est dseruacione ciuilium regum. quod ciuium substancia rema-  
net inter eos. **N**e extra si in manibus usurariorum prescribuntur  
talia pignora iam prescripta transmittere solet ad alias partes.  
rbi carius illa vendere solet. **S**ecunda est dseruacione denario-  
rum. nam siue ille res vendant siue emant semper denarii re-  
manerent inter ciues. nec omnes in uno irreplebili et insacia-  
bili sacco usurarii congregantur cumulantur et obliuiduntur. **T**ertia  
est dseruacione ciuitatis atque terrarum. cum quod ex precedentiis  
dseruacionibus immunitibus piculis ac guerris ciuitas vel  
terra melius habet unde possit in ciuitibus suis obuiare pres-  
suris. **T**um quod cessante fenore populi non tam dire flagellare  
a deo sicut in se. c. plenius dissenseram. **T**ercia quoque utili-  
tas inde puenies et spualis. tria enim bona inde sequuntur. pri-  
mum est petitorum dimicacione. secundum dilectionis gratia-  
cionem. tertium caritatis augmentationem et dseruacionem. **P**rimum bonum est petitorum dimicacionem

Nā ex tali usurario manifesto innumerabilia p̄clā muli-  
plicant incredibiles intricacōes oriunt et grauiſſime ex  
cōicacōes. et ad ſatiſfaciendū obligacōes importabiles  
acq̄unf. ſicut in q̄dragesimali de xp̄iana religiōe ſer. xx  
xv. p totū. et maxime in fine pz. Et aliqd de hoc in ca.  
ſe. diceſ. Scdm bonū ē dilectōis ḡnacō. Nā mutua di-  
lectō q̄ ex diſſuetudie alterutꝝ ſubueniēdi extincia fue-  
rit int̄ ciues viuificaꝝ xp̄t mutua ſervicia facta et accep-  
ta domesicant et intrinſecant ſilueſtra corda efficit ve-  
ra ciuitas q̄ est cordiū vmitas Terciū bonū est caritatis  
augmētacō et c ſeruacō. Nā ſicut ex diſſuetudie ſibi mu-  
tuo ſerviēdi nascit ruditas et asperitas c̄cordiū int̄ ciues  
et exasperitate faciliter mīnre oriunt. ex q̄bus iuxta diſſer-  
tiones ſecte et guerre ſumū originē et fomentū. Ita ex  
mutuis ſerviciis ḡnata caritas inter ciues crescit duale-  
ſat et mirabilē dſeruat.

**T**ria malorū ḡna q̄  
ex maifestis uſuris venire ſolent retrahē debent a p̄fata

**T**ercio diſiderem⁹ **falsa opimōe.** Ca. terciū.  
q̄ p̄dicta false et heretice opimōm nō credere co-  
ſunt. p̄inde diſiderat populi q̄ grauicra dāna  
ſuquemāt eis ex publico uſurario qz ex vendicē ſuarū  
rex Circa qd̄ aduertedū est q̄ tria ſunt ḡna ḡuillimorū  
malorū q̄ diſuererūt fieri i populis ex uſurana p̄auitate  
maxime ſi publica eſt. prima ſunt tēpalia. ſeđa ſunt ſp̄i-  
tualia. tēcia corporalia. Prima qdē ſunt tempalia et hec  
mala et damna ad q̄tuor reduci p̄nt. p̄mū eſt pignorū de-  
ſtructō. Scdm eſt ip̄orū pſcripcō. tēciū eſt denanorū c ſum-  
ptio. qrtū eſt ad vnu locū reducī. Primū quidē dam-  
nosuz malū ē pignorū deſtructō. nā mīta pignora q̄ pub-  
lico uſurario dant ſic ſunt lancee et līmee uestes et alia ſu-  
pelleculia a tineis cōſumunt ſeu a muribus redunt. et  
mō vario deſtruunt. Scdm autē malū eſt ip̄orū pignorū

pscripcō. Sepe nāqz dtingit qz p mutuo pignus ponēs sperat ī paucis diebus retolle illud. cū nō ex hoc cessat trāsire tpus de die ī diē. p̄stolabit ann⁹ et dū spabat ī paucis diebus illd̄ recolligē supuemētib⁹ impedimētis nō recolligit ī multis mēsibus. ita ut demū ī pscripcō id trāsire necesse est. Et qz tales publici usurarii dūter volūt qz duplo uel ī triplo plus valeat pignus qm mutuū suū et trāsacto anno totū dūit p̄ditur pign⁹. Ideo dīdere quātū sit damnū supuemēs hoc mō a publico usurario volētibus mutuare. Tercū quidē malū est denariorū dīsumpcō. Nā paulatim denariū minūnū ī populo dū quotidie atqz quotidie die noctuqz usura et cancer serpit. et quasi insensibilit̄ substāciā ciuiū rodit atqz dīsumit. Ad qui clare hoc intelligē cupit multiplicet lucrū vnius floren⁹ q ab usurario mutuo def̄ p c̄nquaginta annis ad p̄miū vni⁹ bologim p mēse. hoc supaddito pacto qz nūquā soluaē usure meritū nisi ī fine q̄nquagesimi anni. semp om̄i anno fenus de fenore multiplicādo. Et si bñ nouerit artē multiplicādi discet qz tm ascēdet et ad tm numer⁹ florenor⁹ q nulla ciuitas ī italia rep̄tur. neqz forte ī tcto mundo qz posset solue tale fenus. Quartū damnū ē ipoz denarior⁹ atqz diuiciar⁹ ad vnu locū reductō. Regulare vtqz est qz quātū diuicie atqz denarii ad pauciores et pauciora marsubia reducunt. perioris status ciuitatis et terre iudicū est. quēadmodum deficiētes nature aptissimū signū est hois mori ī breui. Cū natālis calor extremitatibus derelictis solum ad cor et ad ipa īteriora reduci videat. Et si ad paucos reducio diuiciar⁹ piculosa est statui ciuitatis. multo graui⁹ piculū imminet cū reducunt et coadunant hee diuicie et denarii ī mārbliudeor⁹. qr tūc natālis ciuitatis calor q̄ eius diuicie dia pōt nō recurrit ad cor nec subuenit ei.

¶ p fluxū pestifex currit ad apostema **E**t cū oīs iudei  
et maxime fenerātes sint capitales inimici oīum xpiano  
rum. **N**itor nempe nō pax et ammiracōe cessare nescio.  
nec volo quō m xpicolis tāta regnet insāma tanta re  
cordia dñetur, ac tanta ignorācia imo cecitas obtene  
brauit eos q nō aduertūt dsummatā ac excogitatā ma  
liciā iudeor, qua vtunq cū duersant m xpianos. **C**ū eīm  
xpicole sint oīs reges m sanguine eius qui ē primoge  
nitus mortuoy et pñceps regū terre. **I**spōc. i. tāquā veri  
reges iusto dñio habēt diuicias suas a qbus n. dei iusto  
dei iudicio priuati sunt pp̄t incredulitatē et diriciā cor  
dis eor. **N**on inquā xpiam diuicias tpales diuicias cor  
porales et diuicias spūales. has qdēm q nō valent ius  
tri ab eis violentē auferre subripe mītunt malicia et va  
ria cautela. saltem moliuntur dimītuē diuicias tempa  
les xpicolay publicis vsluris extorquēt ut patz. diuicias  
corporales. i. sanitatē et vitā auferre conant. dū oīa  
ecclesiastica insituta corpū medicos omnino esse procu  
rant. **R**uibus etiā ignorātissimis et rūsucamis mira insa  
ma pocis multi xpiam adherēt. atqz de sanitate et vi  
ta sua m eis totā fiduciā ponūt qm m p̄tissimis et exp  
tissimis medicis xpianoy. **A**d aut xpicolas uel ignoran  
cia uel malicia necēt nouit deus diuicias spūales. id est  
fidēm et ecclesiasticoꝝ p̄ceptoz obedieciām. cum cere  
ris spūalibus thezauni veroy xpicoleꝝ suis blandiciis  
venenatis et amicicis exquisitis et muneribus topicatis  
et duersacōibus simulatis et prodicōibus exccgitatis.  
et libertatibus ac fauoribus acq̄sitis rapere disperge cō  
sumere deuorare et dissipare nō cessant secū ad inferos  
xpianoy insensatorz trahētes animas infelices **P**ecūdo  
vō mala q supuemūt populis ex vslurio maifesto sunt  
mala spūalia que ad quatuor ḡna reduci p̄nt. **P**rimū est

mortales offensiōes. scđm maiores excōicacōes. terciū  
grauissime obligacōes. quartū difficilime intricacōes  
Primum genus malorum spūaliū inde veniēs sunt mortales  
offensiōes. Nā q̄ sine legitima cā i. sine necessitate ab  
vsurario etiā manifesto sub vsuris mutuū recipit morta-  
liter peccat. sicut s̄ ser. xxxxi. ar. iii. c. vi. lacus dicū est  
Codē etiā modo peccat qui eorum recipit oblacōes. sicut  
p̄z ex de vſu. q̄ in omībus. Simili mō peccat om̄s scien-  
ter eorum elemosinas recipiētes vbi faciūt illi os impoten-  
tes ad satisfaciendū male ablata. peccat inquā insi alii  
qua legitima cā excusent. Peccat quoq; grauissime q̄  
cunq; locat vel alio sub titulo dcedūt aliquā domū ad  
exercēdū vſurā. et oūm pctōrum que ex fenore illo patrā-  
tur pticipes fuit. Insup vltra hec si sunt priarche archi-  
ep̄i incurrūt ipo facto suspensiōz. Si sunt singula res et  
mīores excōicacōz. Qui est collegiū vel vñiversitas int̄-  
dictū incurrūt. Et si talē sniam p̄ mensem sustinuerunt.  
excūc int̄dicte sunt terre eorum q̄z diu p̄dicti vſurarii ibi cō-  
morant. Si vno laici sunt ecclesiastica censura p̄ ordina-  
rios opelli debet. sicut p̄z ex de vſu. m.c. vſuray. li. vi.  
Multe insup alie offensiōes sunt in populis q̄ remunt  
p̄ vſurarios manifestos quas cā breuitatis obmitto. et  
etiā q̄ satis copiose colligi p̄nt in q̄dragesimali de xpia  
na religiōe in ser. xxv. p̄ totū. Scđm vno malū ex vſura-  
rio manifesto pueniēs sunt maiores excōicacōes. quia  
multi incurrūt excōicacōz maiore p̄pt in debitu fauore ta-  
libus datū. Nā sicut p̄z ex de vſu. m.c. ex graui. i cle. ex-  
cōicati sunt excōicacōe p̄dicta om̄s ptates capitanei re-  
ctores d̄sules iudices d̄siliarii et quis alii officiales q̄ de-  
linquūt in casibus infra scriptis. Et ponūt ibi sex excōi-  
caciones. Prima est si statutū de cetero facere scribē uel  
dclare p̄sumperit q̄ vſure ab vſurariis exigi possint.